
Gymnázium M. R. Štefánika, Nám. L. Novomeského 4, 042 24 Košice 

 

Verejný obstarávateľ: Gymnázium M. R. Štefánika 

                                        Nám. L. Novomeského 4 

                                        042 24 Košice 

 

 

 

Výzva na predloženie ponuky 
v súlade s § 7 ods.1 písm. d) zákona o verejnom obstarávaní 

 

Gymnázium M. R. Štefánika, Nám. L. Novomeského 4, 042 24 Košice ako verejný obstarávateľ, 

zverejňuje týmto výzvu na predkladanie ponúk pre zákazku s nízkou hodnotou na ďalej špecifikované 

potraviny bežne dostupné na trhu, zabezpečovanú v súlade s §7 ods.1 písm. d) zákona č. 343/2015 Z.Z. 

o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej 

len „ZVO“) 

 

Štatutárny zástupca:    Mgr. Ivana Antoniová, riaditeľka školy 

Kontaktná osoba:       Ing. Marek Kánássy, osoba poverená verejným obstarávaním 

                                        Bc. Jana Kmecová, vedúca školskej jedálne 

Telefón:                       055/6227383, 0907 932 992, 055/6255704 

E-mail:                      kanassy@gmrske.sk 

 

1. Názov zákazky: 

„Dodávka mlynských výrobkov, olejov, mliečnych výrobkov, nápojov a rôznych potravinárskych 

výrobkov“ 

 

2. Opis predmetu zákazky: 

Školská jedáleň pri Gymnáziu M. R. Štefánika v Košiciach zabezpečuje pre školské roky 2021/2022 

a 2022/2023 dodávateľa potravinárskych výrobkov v nasledovnej štruktúre a množstve: 

a) Živ. alebo rastlinné oleje a tuky                    750 kg                      CPV 15400000-2                                       

b) Mliečne výrobky                                           2 600 kg                      CPV 15500000-3 

c) Mlynské výrobky, škrobové výrobky        3 000 kg                       CPV 15600000-4 

d) Nápoje  a príbuzné produkty                     1 000 litrov                 CPV 15900000-7 

e) Rôzne potravinárske produkty                  4 000 kg                       CPV 15800000-6      

 

Predmetné mlynské výrobky, oleje, mliečne výrobky, nápoje a súvisiace výrobky podľa objednávky 

vystavenej denne - minimálne trikrát do týždňa telefonicky musí úspešný uchádzač (dodávateľ) 

v priebehu školského roka doručiť v nasledujúcideň po objednaní do skladových priestorov školskej 

jedálne do 8.00 hodiny. Dodávané  výrobky musia byť v požadovanej kvalite, nesmú  byť tesne pred  

uplynutím doby trvanlivosti a svojím zložením zodpovedajúce požiadavkám na stravovanie detí 

mailto:kanassy@gmrske.sk


a mládeže. V prípade nepredvídanej udalosti – napr. výpadok, nedostatok tovaru na sklade - urgentne 

zabezpečiť dodanie tovaru do 1 hodiny.  

 

3. Predpokladaná hodnota zákazky: 

48. 000,00 € bez DPH 

 

4. Doba na ktorú sa uzatvorí zmluva: 

Na dobu školských rokov 2021/2022, 2022/2023. 

 

5. Podmienky pre účasť a obsah ponuky: 

Verejný obstarávateľ bude hodnotiť iba ponuky uchádzačov, ktorí predložia ponuku s dokladmi 

v nasledovnej skladbe (doklady nesmú byť staršie ako 3 mesiace k lehote na predkladanie ponúk): 

1. identifikačné údaje uchádzača,  

2. doklad o oprávnení dodávať predmet zákazky, alebo potvrdenie Úradu pre verejné 

obstarávanie o zapísaní do zoznamu hospodárskych subjektov, 

3. čestné vyhlásenie uchádzača, že nemá evidované nedoplatky poistného na zdravotné 

poistenie, sociálne poistenie a  príspevkov na starobné dôchodkové sporenie a nemá 

evidované daňové nedoplatky, 

4. návrh ceny v Eur bez DPH za jednotlivé položky podľa bodu 2 ods. a) až d) 

návrh  zmluvy podpísaný štatutárnym orgánom uchádzača 

 

6. Kritérium na vyhodnotenie ponúk 

Úspešný uchádzač bude ten, ktorý predloží  ponuku na celý predmet zákazky za ekonomicky 

najvýhodnejších podmienok  alebo najnižšiu cenu v Eur s DPH. 

 

7.  Predkladanie ponúk: 

Ponuky je potrebné doručiť na elektronickú adresu: semanova@gmrske.sk alebo písomne do 

kancelárie vedúcej ekonomického úseku, najneskôr do 27.08.2021 do 11.00 hod. Obálka s ponukou 

musí mať adresu verejného obstarávateľa, musí byť označená názvom a sídlom uchádzača 

a upozornenie POZOR NEOTVÁRAŤ – súťaž mlynské výrobky, oleje, mliečne výrobky, nápoje a rôzne 

potravinárske výrobky. 

 

Dátum zverejnenia tejto výzvy v profile gmrske.edupage.org 24.08.2021. 

 


